
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 36  delibera

Data  27-02-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SULLA PUBBLICITA' E
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventisette del mese  di   febbraio   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 che al Capo I disciplina l'imposta comunale sulla pubblicità e il
diritto sulle pubbliche affissioni e il relativo Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 141 del 9/12/1996 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. del 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, stabilisce che il Comune
approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio di previsione;

RILEVATO che le tariffe dei predetti tributi sono differenziate secondo la classe demografica di
appartenenza del Comune e la natura del mezzo pubblicitario al quale sono riferite e, nell'ambito di tali
distinzioni, sono determinate dal capo I del D.Lgs. 507/93 in misura fissa, salvo le maggiorazioni facoltative
applicabili dai comuni;

DATO ATTO che ai fini della classificazione di cui all’art. 2, comma 1, del D. Lgs. 15 novembre 1993, n.
507, il Comune di Amatrice risulta collocato nella classe V, pertanto la tariffa base è rideterminata in €
14,20);

VISTO l’art. 10 della Legge 28/12/2001, n. 448, di integrazione dell’art. 17 del D.Lgs 507/93, con cui si
dispone l’esenzione dall’imposta di pubblicità delle insegne di esercizio di attività commerciali e di
produzione di beni e servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge l’attività cui si riferiscono, di
superficie complessiva fino a 5 metri quadrati;

VISTO l’art. 3, comma 5, del Decreto Legislativo 507/93, come modificato dall'art. 10, comma 1, lettera a),
della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che le tariffe dell'imposta di pubblicità e del diritto sulle
pubbliche affissioni sono deliberate entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere dal 1° gennaio
del medesimo anno, stabilendo che in caso di mancata adozione della deliberazione si intendono confermate
le tariffe dell’anno precedente;

RICHIAMATA altresì la tariffa vigente per l’esercizio 2016 ai fini dell’applicazione dell’imposta e del
diritto, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2016;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 15/12/1997, n. 446;
VISTO il Capo I del D. Lgs. 15.11.1993, n. 507;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Finanziario;
Con voti  favorevoli  unanimi

DELIBERA

- di confermare per l’anno 2020, relativamente all'imposta comunale sulla pubblicità e al diritto sulle
pubbliche affissioni, le tariffe in vigore nell’esercizio 2016 approvate con deliberazione di Giunta Comunale
n. 49 del 29.04.2016, riepilogate nel prospetto “A” allegato alla presente deliberazione per formarne parti
integranti e sostanziali:
1) Tariffe pubblicità annuale;
2) Tariffe pubblicità temporanea;
3) Tariffe diritti di affissione;
 - di dare atto che le tariffe avranno decorrenza ed effetto a partire dal 1° gennaio 2020;
- di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle
Finanze, entro 30 giorni, ai sensi dell’art. 52, comma 2, del D.Lgs. n. 446 del 1997 e comunque entro 30
giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione, come
previsto dall’art. 13, comma 15 ,del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201.
- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2020                      Reg. 416

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


